СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СТАРОТОРЪЯЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОТОРЪЯЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

РЕШЕНИЕ

Тридцать пятая сессия                                                                                 № 227
    третьего созыва                                                                              20 ноября 2023 года

Об инициативе граждан деревни Большая Кемсола, деревни Малая Кемсола Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл и деревни Токтарсола Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл                  об объединении деревни Большая Кемсола, деревни Малая Кемсола Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл и деревни Токтарсола Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл                    в один населенный пункт деревня Токтарсола Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл и упразднение населенных пунктов деревня Большая Кемсола, деревня Малая Кемсола Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл

	На основании протокола публичных слушаний от 30 октября 2023 г.                     по вопросу объединения деревни Большая Кемсола, деревни Малая Кемсола Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл и деревни Токтарсола Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл                   в один населенный пункт деревня Токтарсола Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл и упразднение населенных пунктов деревня Большая Кемсола, деревня Малая Кемсола Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
Собрание депутатов Староторъяльского сельского поселения
Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
РЕШИЛО:
	1. Выразить согласие на объединение деревни Большая Кемсола, деревни Малая Кемсола Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл и деревни Токтарсола Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл в один населенный пункт деревня Токтарсола Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл и упразднение населенных пунктов деревня Большая Кемсола, деревня Малая Кемсола Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл.
[bookmark: _GoBack]	2. Направить настоящее решение с материалами, обосновывающими объединение деревни Большая Кемсола, деревни Малая Кемсола Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл и деревни Токтарсола Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл                   в один населенный пункт деревня Токтарсола Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл и упразднение населенных пунктов деревня Большая Кемсола, деревня Малая Кемсола Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл в Собрание депутатов Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл.
	3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
	4. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах
Староторъяльского сельского поселения  Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл в установленном порядке и разместить                                   в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: https://mari-el.gov.ru/municipality/toryal).
	5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам, законности и правопорядку.

Глава Староторъяльского сельского поселения                                     Е.Небогатиков